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 1,153,895,078TOTAL:
1000

2000

3000

4000

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

 529,797,316

 11,797,745

 521,126,930

 89,496,764

1100
1300
1400
1500

2100
2200
2400
2500
2600
2700
2900

3100
3200
3300
3400
3500
3600
3700
3800
3900

4400
4600
4900

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de comunicación social y publicidad
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

Ayudas sociales
Transferencias a fideicomisos, mandatos y otros análogos
Transferencias al exterior

 81,481,489
 59,994,725
 92,731,011

 295,590,091

 6,397,770
 2,274,150

 600,400
 100,800

 1,590,725
 485,000
 348,900

 26,714,890
 124,390,365
 222,810,148

 838,562
 16,842,636
 5,727,988

 56,500,691
 50,769,893
 16,531,757

 79,360,389
 2,500,000
 7,636,375

Resumen del Ramo
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5000 Bienes muebles, inmuebles e intangibles  1,676,323

5100
5200

Mobiliario y equipo de administración
Mobiliario y equipo educacional y recreativo

 1,395,323
 281,000
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 1,153,895,078TOTAL:
SECTOR CENTRAL  1,153,895,078

100

200

Junta de Gobierno

Unidad de Normatividad y Política Educativa

 85,995,389

 114,533,826

1000

2000

3000

1000

2000

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

Servicios personales

Materiales y suministros

 60,968,090

 392,050

 24,635,249

 64,264,816

 643,850

1100
1300
1400
1500

2100
2200
2400
2600
2900

3200
3300
3600
3700
3800
3900

1100
1300
1400
1500

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Combustibles, lubricantes y aditivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios de comunicación social y publicidad
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

 8,172,025
 7,050,387

 10,173,950
 35,571,728

 163,500
 136,550

 10,000
 72,000
 10,000

 293,026
 14,127,487
 5,727,988
 1,632,068
 2,849,680

 5,000

 9,628,260
 7,313,629

 11,300,294
 36,022,633
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300 Unidad de Evaluación del Sistema Educativo Nacional  387,949,563

3000

1000

2000

3000

4000

Servicios generales

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

 49,625,160

 100,564,597

 462,815

 199,106,187

 86,566,764

2200
2600

3100
3300
3700
3800
3900

1100
1300
1400
1500

2100
2200
2600
2900

3200
3300
3400
3700
3800
3900

Alimentos y utensilios
Combustibles, lubricantes y aditivos

Servicios básicos
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Combustibles, lubricantes y aditivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

 495,000
 148,850

 450,000
 34,996,610
 7,217,000
 6,786,200

 175,350

 16,106,958
 11,289,696
 17,939,127
 55,228,816

 316,040
 100,000

 45,875
 900

 10,868,949
 119,394,534

 140,862
 30,799,613
 35,758,327
 2,143,902
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400

600

Unidad de Información y Fomento de la Cultura de la Evaluación

Unidad de Administración

 94,050,260

 246,081,108

5000

1000

2000

3000

4000

5000

Bienes muebles, inmuebles e intangibles

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

Bienes muebles, inmuebles e intangibles

 1,249,200

 53,247,841

 1,126,000

 36,319,296

 2,930,000

 427,123

4400
4900

5100
5200

1100
1300
1400
1500

2100
2200

3200
3300
3700
3800
3900

4600
4900

5100
5200

Ayudas sociales
Transferencias al exterior

Mobiliario y equipo de administración
Mobiliario y equipo educacional y recreativo

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios

Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

Transferencias a fideicomisos, mandatos y otros análogos
Transferencias al exterior

Mobiliario y equipo de administración
Mobiliario y equipo educacional y recreativo

 79,360,389
 7,206,375

 1,078,200
 171,000

 7,730,561
 6,087,888
 9,271,794

 30,157,598

 1,101,000
 25,000

 232,423
 27,904,185
 3,721,802
 3,940,886

 520,000

 2,500,000
 430,000

 317,123
 110,000
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700 Contraloría Interna  37,816,962

1000

2000

3000

1000

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

Servicios personales

 79,390,828

 6,475,736

 160,214,544

 32,010,962

1100
1300
1400
1500

2100
2200
2400
2500
2600
2700
2900

3100
3200
3300
3400
3500
3700
3800
3900

1100
1300
1400
1500

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

 14,373,541
 8,731,331

 14,808,274
 41,477,682

 3,306,736
 1,036,000

 516,000
 98,000

 696,000
 485,000
 338,000

 23,698,728
 91,907,903
 16,617,772

 652,200
 12,422,236

 969,500
 261,200

 13,685,005

 4,328,908
 3,714,310
 5,456,449

 18,511,295
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800 Coordinación de Direcciones del INEE en las Entidades Federativas  187,467,970

2000

3000

1000

2000

3000

Materiales y suministros

Servicios generales

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

 50,000

 5,756,000

 139,350,182

 2,647,294

 45,470,494

2200
2500
2600

3200
3300
3700
3800
3900

1100
1300
1400
1500

2100
2200
2400
2600

3100
3200
3300
3400
3500

Alimentos y utensilios
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos

Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Combustibles, lubricantes y aditivos

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación

 17,200
 2,800

 30,000

 643,722
 4,734,924

 341,254
 33,600

 2,500

 21,141,236
 15,807,484
 23,781,123
 78,620,339

 1,510,494
 464,400

 74,400
 598,000

 2,566,162
 20,444,342
 5,034,636

 45,500
 4,420,400
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3800

Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales

 11,819,454
 1,140,000


