RAMO: 42 Instituto Nacional para la Evaluación de la Educación	а:	1	de	8	١
--	----	---	----	---	---

UR <u>Objeto del Gasto</u> Capítulo Concepto	Descripción	Monto
Resumen del Ramo	TOTAL:	1,153,895,078
1000	Servicios personales	529,797,316
1100	Remuneraciones al personal de carácter permanente	81,481,489
1300	Remuneraciones adicionales y especiales	59,994,725
1400	Seguridad social	92,731,011
1500	Otras prestaciones sociales y económicas	295,590,091
2000	Materiales y suministros	11,797,745
2100	Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales	6,397,770
2200	Alimentos y utensilios	2,274,150
2400	Materiales y artículos de construcción y de reparación	600,400
2500	Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio	100,800
2600	Combustibles, lubricantes y aditivos	1,590,725
2700	Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos	485,000
2900	Herramientas, refacciones y accesorios menores	348,900
3000	Servicios generales	521,126,930
3100	Servicios básicos	26,714,890
3200	Servicios de arrendamiento	124,390,365
3300	Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios	222,810,148
3400	Servicios financieros, bancarios y comerciales	838,562
3500	Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación	16,842,636
3600	Servicios de comunicación social y publicidad	5,727,988
3700	Servicios de traslado y viáticos	56,500,691
3800	Servicios oficiales	50,769,893
3900	Otros servicios generales	16,531,757
4000	Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas	89,496,764
4400	Ayudas sociales	79,360,389
4600	Transferencias a fideicomisos, mandatos y otros análogos	2,500,000
4900	Transferencias al exterior	7,636,375

RAMO: 42 Instituto Nacional para la Evaluación de la Educación	Página:	2	de	8	7
--	---------	---	----	---	---

UR <u>Objeto del Gasto</u> Capítulo Concepto	Descripción	Monto
UR Objeto del Gasto Capítulo Concepto 5000 5100 5200	Bienes muebles, inmuebles e intangibles Mobiliario y equipo de administración Mobiliario y equipo educacional y recreativo	1,676,323 1,395,323 281,000

RAMO: 42 Instituto Nacional para la Evaluación de la Educación	na:	3	de	8	l
--	-----	---	----	---	---

UR	Objeto del Gasto Capítulo Concepto	Descripción		Monto
SECTOR C	ENTRAL	то	OTAL:	1,153,895,078 1,153,895,078
100		Junta de Gobierno		85,995,389
	1000	Servicios personales		60,968,090
	1100	Remuneraciones al personal de carácter permanente		8,172,025
	1300	Remuneraciones adicionales y especiales		7,050,387
	1400	Seguridad social		10,173,950
	1500	Otras prestaciones sociales y económicas		35,571,728
	2000	Materiales y suministros		392,050
	2100	Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales		163,500
	2200	Alimentos y utensilios		136,550
	2400	Materiales y artículos de construcción y de reparación		10,000
	2600	Combustibles, lubricantes y aditivos		72,000
	2900	Herramientas, refacciones y accesorios menores		10,000
	3000	Servicios generales		24,635,249
	3200	Servicios de arrendamiento		293,026
	3300	Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios		14,127,487
	3600	Servicios de comunicación social y publicidad		5,727,988
	3700	Servicios de traslado y viáticos		1,632,068
	3800	Servicios oficiales		2,849,680
	3900	Otros servicios generales		5,000
200		Unidad de Normatividad y Política Educativa		114,533,826
	1000	Servicios personales		64,264,816
	1100	Remuneraciones al personal de carácter permanente		9,628,260
	1300	Remuneraciones adicionales y especiales		7,313,629
	1400	Seguridad social		11,300,294
	1500	Otras prestaciones sociales y económicas		36,022,633
	2000	Materiales y suministros		643,850

RAMO: 42	Instituto Nacional para la Evaluación de la Educación	Página:	4	de	8
----------	---	---------	---	----	---

UR	Objeto del Gasto Capítulo Concepto	Descripción	Monto
	2200	Alimentos y utensilios	495,000
	2600	Combustibles, lubricantes y aditivos	148,850
	3000	Servicios generales	49,625,160
	3100	Servicios básicos	450,000
	3300	Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios	34,996,610
	3700	Servicios de traslado y viáticos	7,217,000
	3800	Servicios oficiales	6,786,200
	3900	Otros servicios generales	175,350
300		Unidad de Evaluación del Sistema Educativo Nacional	387,949,563
	1000	Servicios personales	100,564,597
	1100	Remuneraciones al personal de carácter permanente	16,106,958
	1300	Remuneraciones adicionales y especiales	11,289,696
	1400	Seguridad social	17,939,127
	1500	Otras prestaciones sociales y económicas	55,228,816
	2000	Materiales y suministros	462,815
	2100	Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales	316,040
	2200	Alimentos y utensilios	100,000
	2600	Combustibles, lubricantes y aditivos	45,875
	2900	Herramientas, refacciones y accesorios menores	900
	3000	Servicios generales	199,106,187
	3200	Servicios de arrendamiento	10,868,949
	3300	Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios	119,394,534
	3400	Servicios financieros, bancarios y comerciales	140,862
	3700	Servicios de traslado y viáticos	30,799,613
	3800	Servicios oficiales	35,758,327
	3900	Otros servicios generales	2,143,902
	4000	Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas	86,566,764

RAMO: 42	Instituto Nacional para la Evaluación de la Educación	Página:	5	de	8
----------	---	---------	---	----	---

UR	Objeto del Gasto Capítulo Concepto	Descripción	Monto
	4400	Avuidas assistas	70,000,000
	4400 4900	Ayudas sociales Transferencias al exterior	79,360,389
	5000	Bienes muebles, inmuebles e intangibles	7,206,375 1,249,200
	5100	_	1,078,200
	5200	Mobiliario y equipo de administración	
100	5200	Mobiliario y equipo educacional y recreativo Unidad de Información y Fomento de la Cultura de la Evaluación	171,000 94,050,260
+00	1000	Servicios personales	53,247,841
		·	
	1100 1300	Remuneraciones al personal de carácter permanente	7,730,561 6,087,888
	1400	Remuneraciones adicionales y especiales Seguridad social	9,271,794
	1500	Otras prestaciones sociales y económicas	30,157,598
	2000	Materiales y suministros	1,126,000
	2100 2200	Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales	1,101,000
	3 000	Alimentos y utensilios Servicios generales	25,000 36,319,296
			· · ·
	3200	Servicios de arrendamiento	232,423
	3300 3700	Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios	27,904,185
	3800	Servicios de traslado y viáticos Servicios oficiales	3,721,802 3,940,886
	3900	Otros servicios generales	520,000
	4000	Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas	2,930,000
	4600	Transferencias a fideicomisos, mandatos y otros análogos	2,500,000
	4900	Transferencias a lidercomisos, mandatos y otros analogos Transferencias al exterior	430,000
	5000	Bienes muebles, inmuebles e intangibles	427,123
	5100	_	317,123
	5100 5200	Mobiliario y equipo de administración Mobiliario y equipo educacional y recreativo	110,000
600	5200	Unidad de Administración	246,081,108
JUU		Onidad de Administración	240,001,108

RAMO: 42 Instituto Nacional para la Evaluación de la Educación	Página: 6 de 8
--	----------------

UR	Objeto del Gasto Capítulo Concepto	Descripción	Monto
	1000	Servicios personales	79,390,828
	1100	Remuneraciones al personal de carácter permanente	14,373,541
	1300	Remuneraciones adicionales y especiales	8,731,331
	1400	Seguridad social	14,808,274
	1500	Otras prestaciones sociales y económicas	41,477,682
	2000	Materiales y suministros	6,475,736
	2100	Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales	3,306,736
	2200	Alimentos y utensilios	1,036,000
	2400	Materiales y artículos de construcción y de reparación	516,000
	2500	Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio	98,000
	2600	Combustibles, lubricantes y aditivos	696,000
	2700	Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos	485,000
	2900	Herramientas, refacciones y accesorios menores	338,000
	3000	Servicios generales	160,214,544
	3100	Servicios básicos	23,698,728
	3200	Servicios de arrendamiento	91,907,903
	3300	Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios	16,617,772
	3400	Servicios financieros, bancarios y comerciales	652,200
	3500	Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación	12,422,236
	3700	Servicios de traslado y viáticos	969,500
	3800	Servicios oficiales	261,200
	3900	Otros servicios generales	13,685,005
700		Contraloría Interna	37,816,962
	1000	Servicios personales	32,010,962
	1100	Remuneraciones al personal de carácter permanente	4,328,908
	1300	Remuneraciones adicionales y especiales	3,714,310
	1400	Seguridad social	5,456,449
	1500	Otras prestaciones sociales y económicas	18,511,295

RAMO: 42 Instituto Nacional para la Evaluación de la Educación	na:	7	de	8	
--	-----	---	----	---	--

UR	Objeto del Gasto Capítulo Concepto	Descripción	Monto
	2000	Materiales y suministros	50,000
	2200	Alimentos y utensilios	17,200
	2500	Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio	2,800
	2600	Combustibles, lubricantes y aditivos	30,000
	3000	Servicios generales	5,756,000
	3200	Servicios de arrendamiento	643,722
	3300	Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios	4,734,924
	3700	Servicios de traslado y viáticos	341,254
	3800	Servicios oficiales	33,600
	3900	Otros servicios generales	2,500
800		Coordinación de Direcciones del INEE en las Entidades Federativas	187,467,970
	1000	Servicios personales	139,350,182
	1100	Remuneraciones al personal de carácter permanente	21,141,236
	1300	Remuneraciones adicionales y especiales	15,807,484
	1400	Seguridad social	23,781,123
	1500	Otras prestaciones sociales y económicas	78,620,339
	2000	Materiales y suministros	2,647,294
	2100	Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales	1,510,494
	2200	Alimentos y utensilios	464,400
	2400	Materiales y artículos de construcción y de reparación	74,400
	2600	Combustibles, lubricantes y aditivos	598,000
	3000	Servicios generales	45,470,494
	3100	Servicios básicos	2,566,162
	3200	Servicios de arrendamiento	20,444,342
	3300	Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios	5,034,636
	3400	Servicios financieros, bancarios y comerciales	45,500
	3500	Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación	4,420,400

RAMO: 42 Instituto Nacional para la Evaluación de la Educación	Página:	8	de	8	
--	---------	---	----	---	--

UR <u>Objeto del Gasto</u> Capítulo Concepto	Descripción	Monto
3700 3800	Servicios de traslado y viáticos Servicios oficiales	11,819,454 1,140,000